Página 1 de 4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 573, DE 29 DE MAIO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o §

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista

o que consta no Processo nº 23065.014908 /2014-55, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e

desempenharem as atividades de Supervisão, de Auxiliar de Gravação e de Comissão Local durante a

realização do Concurso Público para recrutamento de docentes efetivos, promovido pelo Edital n° 45, de

31/03/2014, publicado no DOU de 02/04/2014, seção 03, págs. 62 a 65, na forma a seguir:

ÁREA DE ESTUDO: E93-REU20 - Gestão da Qualidade - Assistente-A - DE
- Delmiro Gouveia

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Rogério Brilhante Gonçalves 1753269 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Adeilton Jorge Rocha Sobrinho 1884938 UFAL

TITULARES

Prof. MSc. Daniel Oliveira de Farias (Presidente) 1892540 UFAL

Prof. MSc. Alberto Jorge dos Santos Almeida 1703845 IFAL

Prof. MSc. Gléssia Silva de Lima 1049184 UFAL

SUPLENTES

Prof. MSc. Tânia Maria Gomes Voronkoff Carnaúba 2040330 UFAL

Prof. MSc. Paulo Felisberto da Rocha 54465 IFAL

Prof. MSc. Alexandre Nascimento de Lima 3288291 UFAL

ÁREA DE ESTUDO: E93-REU12 - Construção Civil - Assistente-A - DE -
Delmiro Gouveia

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Rogério Brilhante Gonçalves 1753269 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Adeilton Jorge Rocha Sobrinho 1884938 UFAL

TITULARES

Prof. MSc. Alexandre Nascimento de Lima (Presidente) 3288291 UFAL

Prof. MSc. Thiago Alberto da Silva Pereira 2002199 UFAL

Profa. MSc. Sheyla Karolina Justino Marques 1626899 IFAL

SUPLENTES
Prof. MSc. Karlisson André Nunes da Silva 2078556 UFAL

Prof. MSc. Antonio Carlos dos Santos  1569106 IFAL

Página 2 de 4

ÁREA DE ESTUDO: E13-VAC001 - Expressão Gráfica - Assistente-A - 20h -
CTEC

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Prof. MSc. Rubens de Oliveira Duarte  3199497 UFAL

TITULARES

Profa. Dra. Adriana de Oliveira Santos Weber
(Presidente)

1665946 UFAL

Profa. MSc. Dilane Toledo Mendonça de Albuquerque 984618 IFAL

Prof. MSc.Marcelo Barros Lima Verde 1331801 IFAL

ÁREA DE ESTUDO: E13-APO003 - Topografia e Estradas - Assistente-A -
DE - CTEC

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Prof. Dr. Flávio Barboza de Lima 1121792 UFAL

TITULARES

Prof. Dr. Alexandre Lima Marques da Silva (Presidente) 2505211 UFAL

Profa. Dra. Juliane Andreia Figueiredo Marques 2022593 UFAL

Prof. Dr. Ehrlich Falcão 1022536 IFAL

SUPLENTES
Profa. Dra. Karoline Alves de Melo Moraes 1582140 UFAL

Prof. Dr. Pablo Brilhante de Souza 1483214 UFPB

ÁREA DE ESTUDO: E99-REU03 - Geologia e Geofísica - Assistente-A DE -
CTEC

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Profa. MSc. Zenilda Vieira Batista 2942555 UFAL

TITULARES

Prof. Dr. Leonardo Viana Pereira (Presidente) 1323050 UFAL

Prof. Dr. Webe João Mansur  6374392 COPPE/UFRJ

Prof. Dr. David Lopes de Castro 1315614 UFRN

SUPLENTES Profa. Dra. Rochana Campos de A. L. Santos 1121254 UFAL

ÁREA DE ESTUDO: FAMED001 - Cirurgia Geral - Auxiliar 40h - FAMED SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Jadenilse Silva de Lemos 16123344 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Thays de Sá Almeida 1758526 UFAL

TITULARES

Prof. MSc. Yuri Afonso Ferreira (Presidente) 2045517 UFAL

Prof. Dr. Fernando Antônio Gomes de Andrade 1121405 UFAL

Prof. Dr. Guilherme Bejamin Brandão Pitta - UNCISAL

SUPLENTES Prof. Esp. Rogério César Correia Bernardo 2582267 UFAL

Página 3 de 4

ÁREA DE ESTUDO: FAMED007 - Urgência e Emergência Clínica no
Adulto e Idoso - Auxiliar - 40h - FAMED

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Jadenilse Silva de Lemos 16123344 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Maria Cristina da Conceição 2057284 UFAL

TITULARES

Prof. Dr. Flávio Teles de Farias Filho (Presidente) 1791653 UFAL

Prof. Dr. Edmundo Guilherme de Almeida Gomes 1545476 UFAL

Prof. Dr. Carlos Eugênio Lira Tenório - UFPE

SUPLENTES Prof. Dr. Claudio Fernando Rodrigues Soriano 6605449 UFAL

ÁREA DE ESTUDO: APO-112051 - Nutrição Clínica - Adjunto-A - DE -
FANUT

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Profa. Dra. Maria Cristina da Rocha Mendes 1121048 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Cantídio Francisco de Lima Filho 140080 UFAL

TITULARES

Profa. Dra.Glaucevane da Silva Guedes (Presidente) 2717856 UFAL

Profa. Dra. Maria Goretti Pessoa de Araújo Burgos 3131748 UFPE

Prof. Dr. Francisco José Passos Soares 1137700 UFAL

SUPLENTES

Profa. Dra. Lucivalda Pereira Magalhães de Oliveira 4292252-8 UFBA

Prof. Dr. João Araújo Barros Neto 1727406 UFAL

Profa. Dra. Sandra Mary Lima Vasconcelos 1120995 UFAL

ÁREA DE ESTUDO: VAC-173253 - Nutrição em Saúde Pública - Adjunto-A
- DE - FANUT

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Profa. Dra. Maria Cristina da Rocha Mendes 1121048 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Cantídio Francisco de Lima Filho 140080 UFAL

TITULARES

Profa. Dra. Risia Cristina Egito de Menezes (Presidente)

1635142 UFAL

Profa. Dra. Emília Chagas Costa 2732538 UFPE

Profa. Dra. Leiko Asakura 1478650 UFAL

SUPLENTES

Profa. Dra. Vanessa Sá Leal 1757857 UFPE

Profa. Dra. Maria Alice Araújo Oliveira 1120396 UFAL

Profa. Dra. Giovana Longo Silva 1120995 UFAL

Página 4 de 4

ÁREA DE ESTUDO: APO-212046 - Gestão da Qualidade em Alimentação
e Nutrição - Assistente-A - 20h - FANUT

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Profa. Dra. Maria Cristina da Rocha Mendes 1121048 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Wilton Simões de Oliveira Júnior  1466837 UFAL

TITULARES

Profa. MSc. Laudilse de Morais Souza (Presidente) 1121052 UFAL

Profa. Dra. Alda Verônica Souza Livera 1212131 UFPE

Profa. MSc. Cinthia Karla Rodrigues do Monte Guedes 1726184 UFAL

SUPLENTES

Profa. MSc. Maria de Fátima Feitosa Amorim Gomes 1307840 IFAL

Profa. Dra. Terezinha da Rocha Ataíde 1120723 UFAL

Profa. Dra. Suzana Lima de Oliveira 1120984 UFAL

COMISSÃO LOCAL DO SERTÃO SIAPE INSTITUIÇÃO

David Nunes da Cunha 1884818 UFAL

Jersica Florindo de Araújo 2043276 UFAL

José Ivamilson Silva Barbalho 1837263 UFAL

Laila Leandro Vieira da Silva 2010908 UFAL

Vinnicyus Philyppe Gracindo Alves Leite 1979056 UFAL

EURICO DE BARROS LOBO FILHO
REITOR